5 (9)

tus ad rem literariam Germanorum, et inprimis ad universitates literarias.

Auf den November 1814, von der Classe der alten Litteratur und Kunst (— s. Götting. gel. Anz. am angef. O. —):

Res Vandalorum in Africa inde a Genserico ad Gelimorum saeculo V. et VI. quae constitutio regni, et causae modique rerum persequentium.

Zur Beantwortung dieser Preisfrage ist schon im August d. J., also zwey volle Jahre vor dem bestimmten Termin, eine Schrift eingelaufen, die aber, gegen die gesetzliche Vorschrift bey diesen Hauptaufgaben, Deutsch abgefaßt ist.

Und nun eine neue Aufgabe für den November 1815 von der physischen Classe:

Desideratur accurata et observationibus sollicitè institutis suffulta notatio naturae, originis, propagationis et disseminationis eorum corpusculorum fungiformium, quae nominibus Aecidii, Uredinis et Pucciniae innotuerunt.

Equidem Societas neque systematicum eorum recensum, neque descriptionem novarum specierum adhuc forte praetervisarum cupit; verum ut maxime de his agatur, quae ut *Uredo segetum* (Ustilago, Brand) et *Uredo linearis* (Rubigo, Rost) etc. late subinde disseminantur, adeoque aliis plantarum generibus noxiae fiunt, quibus et nonnullas Aecidii et Pucciniae species frequentissime occurrentes adnumerare licet.

Praeterea autem investigandum: 1. Quomodo Aecidium, Uredo et Puccinia in plantis quae ab his infestantur, oriuntur? 2. Num vere plantae sint sui generis parasiticae, num-

ve potius pro morboſis excreſcentiis, ex mutationibus humorum in iis quae obſident vegetabilibus oriundis, habendae ſint? Quo vero poſito analogiam attendere oportet, quae ea de quibus agitur corpuscula et genuinos nonnullos fungos gaeſeromycos (Liceas, Trichias ſeſſiles etc.) intercedit, tum ad conſtantem ſibiſque ſemper ſimilem quam iſta ſervant figuram. Porro vero quaeritur: 3. Quaeſnam ſit maxime probabilis cauſſa ortus eorum? 4. Quare quaedam vegetabilia v. c. cerealia toties Rubigine et Uſtilagine ſimul corripian- tur, alia vero alterutro ſaltem eorum, alia denique neutri obnoxiae videantur? 5. Num plures Uſtilaginis ſpecies ſtatueri liceat? 6. Num certis ſub circumſtantiis ſive Rubigo in Uſtilaginem, ſive contraria ratione haec in illam mutari poſſet? 7. Num utriusque peſtis origo aut ſaltem lata propagatio caveri poſſit? Denique 8. quaeſnam eo ſcopo remedia certo et explorato ſucceſſu adhibere liceat?

Qui vero in eo argumento vires ſuas experi- riri volent ſimul rogantur ut ad evitandam con- fuſionem quae ex varia Germanicorum ver- borum Brand et Roſt ſignificatione verenda eſſet, potius Latinis quae diximus vocabulis technicis utantur; utque ſcriptis ſuis, quae Societati mittent, ſimul ſpecimina eorum cor- puſculorum de quibus agent adjungere velint.